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ÖVRIGT 

 

§ 30  Nämndens frågor och information från förvaltningen 

 

Följande skrivelse lämnades in. 

 

Feriearbeten 2018 (bilaga) 

Lars Bäck (V), Kjell Backman m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP) 

 

BESLUT 

Nämnden uppdrar åt förvaltningen att bereda skrivelsen till ett kommande sammanträde.  

 

 

Ordföranden föreslog att nämnden skulle uppdra åt honom själv och Klas Wissman (M) att 

delta i Sveriges Kommuner och Landstings träff för nätverket Medborgarbudget onsdag den 

21 februari 2018. 

 

BESLUT 

Nämnden uppdrar åt Lars Bäck (V) och Klas Wissman (M) att delta i Sveriges Kommuner 

och Landstings styrgruppsträff för nätverket Medborgarbudget onsdag den 21 februari 2018. 

 

 

Daniel Harc (S) frågade om förvaltningen har planer på att använda Extratjänster eller 

Stockholmsjobb för att anställa flera personer till våra fritidsgårdar och parklekar. 

Förvaltningschef Kerstin Sandström svarade att förvaltningen ser över alla verksamheter 

som har möjlighet att erbjuda Stockholmsjobb (ett samlingsnamn för flera olika 

arbetsmarknadsåtgärder). Fritidsverksamheten är en av dessa. En förstärkning har gjorts 

inom förvaltningens arbetsmarknadsverksamhet för att kunna tillhandahålla fler jobb. Det 

krävs dock att det finns resurser inom dessa verksamheter för att kunna handleda de personer 

som får jobb och att det finns lämpliga personer att matcha med de platser vi erbjuder. 

 

 

Lars Jilmstad (M) frågade om förvaltningen har begärt pengar från den inrättade 

trygghetsfonden, och i så fall till vad. Förvaltningschefen svarade att nämnden i 

verksamhetsplan 2018 har sökt 0,9 miljoner kronor från trygghetsfonden avseende förbättrad 

belysning i parkleken Odlarängen i Tallkrogen. Idag är endast en del av parken belyst och 

det finns mörka ytor som upplevs otrygga.  

 

 

Vid nämndens förra sammanträde den 14 december bad Peter Öberg (L) om en uppskattad 

kostnad för rivning av den graffitivägg som nämnden har beslutat sätta upp på Farstaängen. 

Förvaltningschefen berättade att den stora kostnaden blir den avskrivning som måste göras. 

Om vi räknar med att investeringsutgiften för graffitiväggen uppgår till 800 000 kronor och 

avskrivningstiden är 20 år så blir den årliga kostnaden som ska belasta driftbudgeten 40 000 

kronor. Om vi river väggen samma år som den har byggts måste hela investeringen skrivas 
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av samma år. Den kostnad som ska belasta driftbudgeten blir då 800 000 kronor. Rivs 

väggen år två så blir den återstående kostnaden som belastar driftbudgeten det året 760 000 

kronor, och så vidare. Därtill kommer själva rivningen av väggen som beräknas kosta  

30 000-50 000 kronor. 

 

 

Inför dagens sammanträde hade Liberalerna, Moderaterna och Kristdemokraterna lämnat in 

följande kommentarer och frågor om graffitiväggen. 

 

1. Utvärderingen av klotterpåverkan på Södermalm visar på ett förhöjt klottrande i 

anslutning till etablerade väggar. Klottret på Södermalm har också ökat dramatiskt 

efter väggarnas etablering. Får vi samma utfall i Farsta så kommer klottret att öka på 

Farstaängen och tillhörande byggnader och klottret i Farsta kommer att öka från 

dagens nivå.  

a. Vi önskar att utvärderingen kring klotter på Södermalm analyseras så att vi 

är klara över de negativa effekterna av väggen i Farsta. 

b. Den allmänna otryggheten ökar enligt trygghetsundersökningen. Klotter är 

en del av upplevd trygghet. Medför det kommande ökande klottret att den 

upplevda otryggheten ökar? 

 

2. Vi vill se en utredning av miljöeffekterna och färgens påverkan dels på växtlighet 

och grundvatten men främst vilken påverkan färgerna har på människor och djur. I 

nära anslutning till väggen finns en lekplats och Farstaängen i stort nyttjas för lek 

och spontanidrott. Enligt Naturskyddsföreningen finns det i färgerna en mängd gifter 

som kan påverka, här kan nämnas Ftalater, tungmetaller och ämnen som irriterar 

andning och som har en mycket negativ påverkan på t ex astmatiker. Det 

förekommer också en direktimport av färg från utlandet där det inte finns kontroll 

över vilka gifter som finns i färgerna.  

a. Vi kan inte utsätta barn som leker på Farstaängen för skadliga gifter och vill 

innan väggen reses se att förvaltningen reder ut vilka risker som majoritetens 

beslut om graffitiväggen exponerar lekande barn och vuxna för. 

b. Hur säkerställs att färg vid t ex regn inte tränger ner i marken med följd att 

grundvatten förgiftas? 

c. Det finns säkert andra risker som vi som politiker inte kan förutse. Här vill 

vi att en kompetent miljöingenjör gör en saklig bedömning av alla möjliga 

negativa konsekvenser för miljön. 

 

3. Sprayburkar är klassade som miljöfarligt avfall och skall som sådant lämnas in på 

återvinningsstation. Här vill vi se två saker. 

a. Hur säkerställs det att använda sprayburkar kan slängas i låsta kärl så att de 

med säkerhet destrueras under kemikalieinspektionens regelverk? Här vill vi 

se en redovisning av en kedja av omhändertagande som garanterar att burkar 

inte hamnar i fel hantering eller i fel händer. 
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b. Hur säkerställs det att barn inte kommer i kontakt med nyttjade sprayburkar 

och skadas dels genom att man t ex sprayar på en kompis, dels tar hål på 

burkarna och orsakar en explosion med alvarliga skador som följd? 

 

Förvaltningen lämnade följande svar:  

 

1 a) Södermalm har låtit en konsult genomföra en klotterinventering genom att vid fyra olika 

tillfällen fotodokumentera allt klotter de hittat i ett bestämt område runt de offentliga 

väggarna. Enligt det tjänsteutlåtande som behandlas av Södermalms stadsdelsnämnd ikväll 

visar inventeringen på ökat klotter i direkt anslutning till väggarna i Tanto och Skanstull men 

minskat klotter i kringområdena. Övriga inventerade områden visar på en ökad klottermängd 

men här kan inte klottret sättas i samband med de offentliga väggarna. Trafikkontorets 

sammanställning av antalet anmälningar de senaste tio åren visar att antalet 

klotteranmälningar har ökat över hela staden, vilket inte kan sättas i samband med 

Södermalms offentliga väggar. 

 

1 b) Vi vet inte om klottret kommer att öka eller om den upplevda otryggheten kommer att 

öka. 

 

2 a-c) Förvaltningen har inte kompetens och resurser att svara på dessa frågor. För att kunna 

svara skulle förvaltningen behöva anlita konsulter. 

 

3 a) Slutna kärl kommer att finnas vid väggen. Kärlen rapporterar med automatik till 

förvaltningen och till entreprenören när de är fulla. Entreprenören har kunskap om och 

möjlighet att ta hand om farligt avfall. 

 

3 b) Hur barn använder sprayburkar kan inte förvaltningen säkerställa. 

 

 

Ordföranden avslutade den öppna delen av sammanträdet. 

 

 

 

 


